Proinde vos etiam de his rebus admonendos, certiotesque reddendos 
duximus, comit~entes vobis, ut de ,iis Constantinopoli cum Zynan Bassa tra­
ctetis, cui etiam scripsimus, sicuti ex ·exempfo litterarurn illarnm cognoscetis, 
et deinde tabellarium illum nostrurn ad Portam Principis Turcamm expediatis, 
addito eidem Secretario aliquo vestro , vei altero quopiam , idoneu viro ex iis, 
quos vobisc,urn habetis, cui matururn responsum apud excelsam Portam petere· , 
et obti11ere sciant, quin etiam vos turn per litteras, tun-i a[iis quibuscunque 
r.ationibus commodius poteritis, efficere studeatis, quod Magnitudo Principis 
Turcarnm supra nominatos Vajvodas Moldavum, et Transalpinum, Petrum Pe­
trovich, Bassasque, Sanzakos, et Praefectos Magnitudinis suae, quibus id ne~ 
gotii datum est, a c;oepta et instituta expeditione Transsilvaniensi revocet, 
e.t: in omnibus regni partibus, s.icuti se antea Magnitudo ejus facturam obtulit, 
donec- hoc negotium confidatur, vosque in ditionem nostram ad nos salvi re­
dîeritis, inducias firmiter, inviolabiliterque ,observari curet. Qaod sane, ut di: 
IÎgeilter, ac sedulo faciatis, benigne vobis injungimus. Datum in nostra Civi­
tate Vienna, · die 25. Maji 1554. 

Ferdinandus ni. p. 

J. Jonas · Vfrecancellar'i'us. 
M. Singkli:1110ser. 

Pray, Epistolae pr-ucerum regni Htmgariae. Pars 111. l'lll{, 17-22, - i\lonumenta Hungariae bistorica. 
Scrivtores. Tom. IV. pag. 418 -421. 
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XCIV. 

15 54. Oratorii regelui Ferdinandii trimişi la Constantinopolu raporteză, că după 1 ;54. 
informaţ,im1ile ., ce le au,, sultanulu Solimam1 este decis11 se lupte până la estremu, ca se 
recucerescă Transilvania; pentru care scopu , dţnsulu va începe resbelutu încă în cursu lu 
anu1ul acestuia. 

Reg'i Veranci1M et Za)' . 

Heri una tempore et scribendi ad majestatem vestram facultas nobis 
data est, et de statu Transsylva11iae quaedam relata sunt minime laeta, quae 
quum operae pretium esse judicamHs , ut quarnprimum majestas vestra intelli­
geret, q1.1a11tacunque fides eis adhiberi debeat, procurare omni studio curavi­
mus. Apud Ibram passarn est quidam ex praecipu i,s ejus fam i1liaribus homo 
nostrae nationis et amicus Francisco Zay, qui cum quenda1u e familia nostra 
interrogaret de valetudine nostra et de animorum nostrorum habitu, jussit re­
ferri nobis confidenter, se nunciare ut amicis, aheri e;:tiam ut ueteri domîno, 
nirnirum ipsi Frc!ncisco Zay, cui aliquando inserviverit, ne ullam moestitiam 
aclmiueremus, nec omnium verbis erederemus, eorum praesertim, si qui essent, 
qui nos terrerent incommodiore aliquo nostrae expeditioriis exitu, quandoquidem 
nas hinc brevi essemus dimissionem habituri, pace vel facta vei infecta. Cae­
terum sciremus Turcam omnino decrevisse , aut potiri Transsylvania aut mori; 
nec posset ulla offerri ei tal is conditio, quae eum ab ejusmodi sententia dimovere 
posset. Praeterea quoniam adhuc in mense Februario coepit aedificare castel­
lum quocldam în Persae finibus, illudque jam supra medietatem erectum est, 
quod ubi primum perfectum fuerit, ad vide11dum iUud proficiscetur, postea im­
posito eidem praesidio, emunitoque rebus ac machinis necessariis, ante vin­
demia1~ redlbit Co11stantinopoli1n. Interim vero si majestas vestra Transsylva­
niam ei restituet, pacem cum ea de Hungariae tantum faciet regno et nas 
remîttet. St au tem · eandem reddere 'noluerit, subito et adhuc hoc anno Thra-

. . 

ciae beglerbeg1.1m cum exercifo · quanto majore pott'ierit, mittet in Transsylva-
n'iam (quod alioqui tempus passurum non crecfimus,) nosque cum eodem exer­
_citu expediet, jllbebitque ad Danuhium usque ef inde ad con linia majestatis 
ve·strae deduci; quae, quoniam a priv.ato homine accepimus, non audemus af­
firmare, considerata tamen ejusdem hominis amicitia, et a pud dominum suum 
conditione (est enim ex i1Himis ejus), non credimus. eum fabulam nobis nun­
ciasse, eoque potissimum fidem „illi adhibendam putamus, quod litterae etiam 
ultimae imperatoris Turcarum ad majestatem vestram et ad dominos regnko­
las datae hoc îpsum videntur comminari; quarnm litterarum exemplum, quia 
dudum jam per concluctum hominem via Segniensi ad rnajestatem vestram mi­
simus, non existimamus pluribus verhis ,in his immorari , iHud solum addentes., ut in 
omnem evcntum dig11etur tempestive majestas. vestra proceBae tantae occurrere 1 

quae quum erit sub hieme, si fotura sit, speramus minus validam. Verum 
nos I quoniam în eo potissi~um etabora_mus, ut a: patria be1lum averteremus, 
qttalincunque pace obtenta I ' nune cum plane. prope videamus nec pacem - nos 

4 ;ţ,327. l>ocumente, Vo). II. Partea .5-. 28 
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obtinuisse, nec beHum submovisse, majestas vestra, dignabitur credere, nos 
eo dofore eruciari, quo majorem nunquam experti sumus. Sed si sic Dei vuit 
providentia aut nostra peccata, et adhuc puniri debeat infelix Hungaria for­
tuna rebeUium et intemperiis, nescîmus quid aut dicere aut agere debeamus, 
parati nihilominus ad omnia, etiam imposterum, quae~unque no bis majestas 
vestra imperaverit, modo frequentius ah eadem informemur. Nam a mense Ja• 
nuario nullas prorsus litteras ejus accepimus, nostras au tem per Venetias et 
Turciam et per Transsylvaniam plures omnino quam sedenas dedimus, quo 
fit, ut hac etiam de causa non sollicitamur tantum sed fere conficimur, nihil 
certi de majestate vestra nec de regni statu inteHigentes. 

Quod ad al,ia attinet : lbram passa, de quo pi ura proxime scripsimus, 
2 3. instantis appulit Constantinopolim, cum plena potestate gubernandi hanc 
urbem, et agendi omnia vice imperatoris Turcarum, quaecunque hic interim, 
dum redierit ipse, acciderint I principiumque ejus gestorum hoc est.. Prusiae 
Muztaphae filium de man dato domini sui suffocavit, tota reli.qua ejus familia 
incofumi reservata. Hoc vero occupato urbis regimine omnes primores et qui 
publica munia administrant, terrefecit, quod aggressus sit rerum omnium novam 
cognitionem, et dicatur mandata habere de multorum tum mutatione turn caede; 
nec de aliis palam et nominatim quicquam adhuc vulgatur, sed tantum de 
uxor·e imperatoris Turcarum, de Hruztano passa, et de ejus fratre Zynan, 
cui, ut fratris aequet forwnam, tam urbis hujus quam maris abrogatum est 
imperium. Caeterum etsi hic sermo de his tribus maximus sit etiam În publico, 
nondum tamen quicquam certi est. Quicquid tamen debebit fieri, fiet ad sum­
mum hoc quatriduo, quia jam a diebus trib11s quotidianis cons,liis modus tantae 
rei agitatur ; nobis autem erat animus, finem hujus tragoediae expectandi et 
tune demum ad majestatem vestram scribendi, venim quia res Htterarum ha­
rum initio exarata exigebat summam celeritatem, festinavimus studio quanto 
maximo potuimus, quo majestas vestra mature edocta non offenderetur im pa­
rata: Nos praeterea ad passam nondum locuti sumus et non fuimus ultimi in 
petenda audientia. Sed hortatus est ut non aegre expectaremus paucos dies, 
nec plures quam quibus prima domini sui mandati obeat. Ad quem cum ibimus, 
munere illum exdpiemus, hominem no bis conciliandi gratia, et quicqnid secum 
egeremus, proximis litteris ad majestatem vestram perscribcmus. 

Proinde 22. die hujus mensis venit huc reginae Isabellae nuncius, qui 
V. diebus hic insumptis în Asiam post imperatoren1 Turcarurn profectus est. 
De ejus legatione duo tantum ex bono loco audivimus; simodo vere sunt re­
lata. Regina Isabella sollicitat gentium ejus auxilia et queritur, quod filium 
illius apud f~atrern suum regem Pofoniae qoidam majestatis vestrae instincttt. 
venenare voluerint ; quae si publice nobis objkientur, speramus reginae Isa­
bellae a nobis non defuturum responsum. 

De triremibus habernus affirmatum; proximo mense jn mare nigrunt 
exituras 80, nam antea 50 erant decretae. Hic passa addidit 30. Reliquum 
est: humillime majestati vestrae supplicamus, dignetur mature de impensis no­
bis providere, etiam pro reditu nostro, quia dudurn egemus, ne<i: est ubi su­
mamus, et si summitti neque,unt, majestas vestra dignetur per Iitteras com-
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mittere mercatoribus Dellivecchia. Homo enim illorum qui est hic, libenter 
suppeditaret nobis I sed mandatum et ille dandi et nos acdpiendi expectamus. 
Majestatem vestram Deus servet. 29 Maji, Constantinopoli, 155 4. 

Postscripta. Amicus ille noster secretus, qui in eadem navi era,t cum 
Hruztano passa suo domino, nunciavit no bis, lbram passam heri multa jaru 
nocte cum V. tantum comitibus fuisse occulte a pud imperatoris Turcarum uxo­
rem, secumque diutius sermonem habuîsse. Caeterum quid Iocud fuerint, non­
dum se aliud scire, quam quod omnes ii tres în litteris nominati exempti sint 
vitae periculo, quodque et Zynam passa în pristinum restituetur, et Hruzta­
nus passa fiet longe major quam antea. De inconstantia novarum rerum hujus 
loci alias etiam scripsimus ad majestatem vestram, ideoque si aliquando contra­
ria scribimus, dignabitur nobis ignoscere ; cupimus enim omnia majestatern 
vestram scire, quaecunque quaelibet non dies solum sed etiam hora afferant. 
Sunt tamen alia opf nione quidam, et fu cum a junt lbram passam offundere, 
ut facilius paulo post rem per6ciat ; quia non parva in publicum prodierat jam 
suspicio, hos morti destinatos, promoto Turcae filio , qui est Adrianopoli , in 
paternam sedem Constantinopolensem , rem in tumultum deducere statuisse, 
ut se peri-culo eriperent ; quod Ibram passa veritus, nudius etiam tertius omnes 
duces agziamog1anornm accersitos monuerat acri oratione I ut si caprtibus suis 
bene vellent, a tumultu exciitando caverent. Sed quid sequetur, postea co­
gnoscetur. lllud si majestati vestrae videb.itur bonum esse, ut per litteras cum 
imperatore Turcarum expostularet, quod nec rnittere ad majestatem vestram 
litteras et nuncios perm,ittunt, nec nobiscum quicquam hic agitur in e;cpeditio­
nibus nunciorum adversariorum majestatis vestrae I fiuntque omnia occulte, 
dum sic inclusi teneamur. 

Postscdpta. Hoc mane fuimus apud lbram passarn , cum quo collocuti 
de his I quae in re esse videbantur, aliud nihil respondit, quam fi nes istos 
quietos, esse, et res omnes booum exitum sortituras, nec habere se quicquam 
interim, quod nohiscum d.eberet agere, dom~c expectatus homo a majestate 
vestra red~at, caeterum pacato animo in sui prindpis salu tem degeremus. Dum 
autem haec pauca scriberemus, duobus ex Iocis accepimus I res istic majesta­
tem vestram pro suo voto cum suis adversariis confecisse. Quare respiravimus, 
et ut id verum fiat, Deum etiam atque ctiam oramus. Datae die XXX ejusdem. 

M0numenta Hungariae bistorica, Scriptores. Tom. IV. pag. ·2~S - 270. 
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XCV. 

I 5 54. 15 54. Ferdinandii, regele Ungariei, scrie oratoriloru sei din Constantinopolu, dl. 

de-eră-ce Turcii au decisu se-i iee Transilvania încă în timpuli:ii armistiţiului, şi fiind-că 

voivofii dfn Ţira-româniStă p' din i'r'loldova sunt gata se intre în Transilvania, denşii 

se ceră dela P6rtă încetarea ost ilităţifioru până la terminarea negoţmăriloru de pace. 

R :everendo devoto, ac magnifico, fidelibus nobis dilectis Antonio 
Veralltzio episcopo Quinq1L1eecclesiensi ac praeposito Pornensi, Francisco Zay 
generali nazadistarum nostrorum capitaneo , consil'iariis et oratoribHs nostris 
ad principem Turcarurn destinatis. 

Cu mâna lui· Veran/iu: Redditae 7 . Augusti 1554. 

Ferdinandus divina favente clementia Rornanorum, Hungariae, Bohe­
m1ae etc. rex . 

Reverende devote, ac magnifice, fide)es nobis dilecti •>. [Redditae sunt 
nobis litterae vestrae die] X. [proxime praeteriti mensis Maji datae, gratoque 
et clementi anima inde accepimus singularem illam vestram diligentiam et fi­
dem, quam liOn solum, in tractand is, exequendisque , sed etiam in petscri­
benais ad nos omnibus, quae isthic in diem occurrunt, adhibetis·. Quibus sane 
litteris ne nihil, respoinderemus., vist1111 est, vos per praesentes certiores red­
dere de omni rerum nostrarnm statu, nempe ~ quod vani sunt rmnores i11i, 
qui isthic feruntur, nos arma in fines imperatoris Turcarun, rnoliri , quia în 
eade_m sententfa adhuc _perseveramus, qua era mus antea, cum vos hinc expe­
diremus, de ineunda ctim _imperatore Turcarurn firma et bona pace atque ami­
citia, modo honestae ilfae conditiones, q uas Joannes Maria Malvezius a nobis 
accepit , isthic per vos proponend~s, acceptat.te fuerint. Signîficavimus autem 
vobis per litteras nostras de] XXV. [Maji duplici via, V«:11eta scilicet ac pe,r 
Buclam ad vo's· datas, postquam jani praefatus Malvezius cum resolutione nostra 
et tributo Tra11ssylvaniae fii ne discţssisset, siipervţni~~e Joannem Vegh 2 ) cum 
litteris d:icti imperatoris ad vajvodas et _regnicolas nostros Transsylvaniae scrip­
tis, unde cum manifeste inte)lexissemus consrlia ac conatus Turcarum de eri­
pienda nobis. Transsylvania I durantibus etiam induciis et non expectata reso­
Iutione nostra, jamque Moklravus et Transalpinus infestis signîs irrupturi esse 
visi fuissent : nos aliter facere non potuisse, quam ut ipsum Malvezium ali­
quanto Comaronii, ubi etiam nune est, subsistere juberemus, donec motus istos 
subsidere videremus , et a Tmcarum ,imperatore certi redderemur, ante finem 
hornm tractatuum, in quibus cum magnitudine ejus de ineunda pace starnus, 
et vestrum ad nos reditum , nihil prorsus impedimenti vei molestiae nobis in 
possessione Transsylvaniae exhiibiturn iri, sed inducias in omnibus confin:iis 
sancte observandas fore ; prout tune etiam pro hujusmodi assecuratione ad 

t ) Cuvintele puse între [] sunt scrise cu cifre. 

2) Prin loni:l Vegh trimeteau voivO<jlii Transilvaniei scrisorile sale la Conslantinopolii. 
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magnitudlnem ejus diligenter scripsimus, facta etiam vobis lîtterarum illarum 
nostrarum copia; quae quamprimum venerit, et motus praedicti revera cessa­
verint, spopondimus Maivezium an dare, ut ceptum iter sine omni mora pro­
sequa,tur ; quas sane litteras. vei per utramque vei per alteram viam redditas 
fuisse nulli dubitarnus. 

Quoniam autem nov1ss1me a vobis intelleximus Hebray passam a Tur­
carum imperatore in locumtenentem Constantinopolitanum delectum esse cum 
summa et. plena authoritate agendi et perficiendi omnia, quae intercesserint, 
tanq,uam ipsemet imperator Turcarum ; nominatimque etiam ei demandatam 
esse rem totam legationis vestrae, ubi quid certi a nobis venerit : existimavi­
mus non abs re fore, cum Îpso de componem:lis motibus contra quietem Trans­
syluaniae et fidelium subditornm nostrorum, ut antea diximus, susceptis, et 
petita per nos a Turcarum imperatore assecuratione tracta,re, si modo talibus 
Tractatibus se loco Principis sui ingerere voluerit. Nan1 si ipse motus ejusmodi 
revera composuerit, atque nos nomine domini sui, vigore potestatis sibi a ma­
gnitude ejus tradita assecuraverit I Transsylvaniam cum omni relrqua ditione 
nostra imposterurn etiam usque ad nnem tractatuum istornm et usque ad re­
ditum vestrum ab omni invasione et hostilitate liberam fore : perinde nobis 
erit, ac si ,ipsemet imperator Turcarum id fecisset, quin et statim saepefatum 
Malvezium ad vos pergere jubebimus; casu vero, quo ipse per valetudinent 
labores itineris ferre non possit, alium ipsius foco citra omnem moram expe­
diemus, eamque ob rem expeditae sunt in personas vestras, adjunctae cre­
dentiales ad passam istum Hebray, ut illis, si tamen consultum vobis videbi­
tur, în tractandis his et alliis quibusHbet negotiis apud ipsum uti queatis. Quid­
quid autem effeceritis, de eo curate, ut primo quoque tempore notitiam per­
cipiamus, quemadmodum etiam hactenus facere consuevistis, eoque nomine non 
vulgarem apud nos gratiam inivistis. 

Praeterea molestum accidit nobis, quod scri1bitis, vos a me11se Jam1ario 
nullas a nobis neo litteras nec nova certa accepisse. Nam in mense Januario 
ad diem scilicet XIIlL expedivimus Lucam de Rado Ragusinum, qui certe du 
dum ad vos debuisset pervenisse; quas vero post ejus discessum ad vos de­
dimus litteras, facile credendum est, nondum eo perlatas esse: nam in Fe­
bruario et Martio nihil ph.ne scripsimus, in Aprîli autem expedivlmus alterum 
illum Ragusinum Joannem de Rado, idque ad diem XXIIII. ejusdem mensis, 
licet litterae Posonii XV. datae fuerint, et duplicata earum litterarum misi­
mus ad vos eodem tempore per viam Venetam; praeterea În proxime prae­
terito et instanti mensibus praeter ill'as, de quibus supra diximus, et hasce 
praesentes, nullas ad vos dedimus, quod et ipsnm vobis significare voluimi1s, 
ut sciatis, an aliquae litterae in itinere perierint. Reliquum est, ut vos cohor­
tem11r, quod deinceps etiam eaden'I fide, cura ac sollicitudine rebus et ne,­
goti,is nostris invi,giletis, et nos de omnibus subinde .certiores reddere perga­
tls.] ln eo ex:equemeni benegratam ac expressam voluntatem nostram, gratia 
nostra regia erga vos recognoscendam. Datum in civita te nostra Vienna, die 
XXI. mensis Junii anno Domin,i MDLIIB. regnorum nostrorum Romani 
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XXXUII, aliorum vero XXVIII. Ferdinand m. p. Ad rnandatum sacrae re­

giae majestatis prnpri1101. J. Jonnas D. vicecancellarius m. p. M. Singkhma­

ser n1. p. 

Monumenta Hungariae historica. Scriptores. Tom. IV. pag. 2 70 - :a 14. - Oe llliller ,- cpistolae im r ern­

lorvm, pag. 54 - 59. 

XCVI. 

1554. , 5 54. Ferdinand,~, regele Ungariei, face cunoscutu oratoriloru sei din Constan-
tinopolu, că nu p6te trimite la Constantinopolu rcs/nmsuht df'jinitiv11 fn cestiunea Tran­
sil-,aniei şi nici tributulit acestei /i.'ri, până nu va fi asiguratu din partea sultanului, că 

ostilităţile voru fi suspend.tte până după termin;:irea negoţiărilctru de pace. 

Reverendo devoto, ac magnifico, fidefibus nostriis dilectis, Anthon~o 

Veraotio episcopo Quinqueecclesiensi, Praeposito Pornen~i I ac Francisco Zay 
de Chem or, generali capf ta neo nostro nazadistarum, nostris consiliariis et ora­

tori bus ad serenissimum imperatorem Turcarum destinatis. Constantinopoli. 

Cito, Cito. 

Cu mâna lut" Veranţiu : 2 5. Augusti receptae Constantinopoli l 554. 

Ferdiriandus. divina favente dementia Romanorum, Hungariae, Bohe­

nuae etc. rex. 
Reverende devote, ac magnifice, fideles nobis dilecti. [ Ad die111 XXVIII. 

proxime praeteriti rne11sis Junii appulit ad nos Ragusi~ius qu idarn Raidosor Galo 

cum litteris vestris. de m. et VIII. superioris mensis Maji datis. Inde clementi 
animo inteHeximus ea onrnia, de quibus nos humiliter informandos, admonen­

dos.que censuistis, non obscure perspicientes 1 .quanta diligentia et pnrdentia ad 
conseque,1ldunil bonum et optatum Jegationis vestrae finem in omnes occasio­

nes 1ntenti sitis. Quare vos eo nomi me benigne laudamus et omni dementia 
nostra regia prosequi propensi sumus ; et licet de his rebus antea quoque nabis 

nonnullis li.tteris satis copiose scripseritis, nosque desu per vobis abunde edam 
responderi'mus, visum tamen est ad prnesens pauca quaedam seri bere, cum 

quibus hic ncmcius ad vos revertatur, ne plane vacuus litteris nostris hinc dis­

cedat. Primum autem est, quod in litteris vestris scripsistis de Mahmutho in­
,terprete imperatoris Turcarum, quae vobiscum communicaverit, et quam ma­
gna11imam promptitudinem et diligentiam ad praestandam nobis operam suam 
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În negotio Transsylvaniae jactitet. Nos earn grato equidem anima acceptare­
mus, nisi malarn hominis voluntatem et insignem nequitiam probe experti. 
penitus perspectam haberemus. Anno 50, cum a Turcarum irnperatore orator 
ad nos ablegatus fuisset, exceptus est a nobis benigne et honoriJ!ice, donatus 
tnt,Jne,ribus haud exigt1is, utpote quae ad aliquot m,illia florenornrn ascendebant; 
ibi n-,ira nobis de 11egotio Tra11ssylvaniae est pollicitus, adeo, quod nobis etiam 
aliquam rei recte conlîciendae et a Turcarum imperatore obtinendae spern in­
jecerit. Sed homo malignus, simul atque a nobis recessit, nihil eotum, quae 
hi~ a consiliariis nostris intellexerat, conticere poterat, sed secretario nostro, 
cum quo ConstantÎAopol1m usque profectururn hic promiserat, in itinere relicto, 
Senderoviae Dan11bium trajecit, ac in Transsylvaniam recte contendit, ibique 

reginae Isabellae et Fratri quondam Georgio rem omnem, ut a nobis acce­
perat, apernit, quin etiam postea in porta imperatoris Turcarum res nostras 
non modo nihi'I promovit, sed omni studio ac conatu impedivit. Quapropter no­
lite illi posthac quidquam vei credere vei confîdere, sed eadem illum arte elu­
dere, qua ille fortassis vos spe lucri deludere intendit. 

Porro de litteris, propter quas Achmat passa et ipse quoque imperator 
Turcarum contra Te, Quinqueecclesiensern, cornmotus fuisse dicitm·, hactenus 
nec ex Polonia nec aliunde quidquam audivimus. Sed si quid postea de ea 
re ad nos perferetur I humiUimae vestrae înformationis ac excusationis clemen­
ter memores erimus. Nam scimus te, Quinqueeccle5Îensem, honeste et cum 
laude tua e servitiis reginae lsabellae suique filii discessisse, teque propterea 
benignitate nostra lubenter complectimur. Ad haec ex iis, quae hucusque per 
vos isthic acta sunt, facile judicamus, quidquid id est, quod scripsistis, etiamsi 
imperatori Turcarum et suis passis 11011 omnino placuer,it, tamen vos in rem 
nostram bona intentione secundum fidem vestram scripsisse, ideoque illa vestra 
scripta nonnisi benigne probamus. 

Caeterum rerum nostrarnm hic est status ; nos adhuc in ea delibera­
tione sumus, quam jam antea vobis per viam Turcicarn et Venetam scripsi­
mus, nempe quod nol,imlls mittere Malvezium vei alium oratorem cum nostra 
resolutione et tributo Transsylvaniae, priusquam optatum responsum a Tur-

. carum imperatore accipiamus, et a magnitudine ejus certi et securi reddamur : 
ante finem horum tractatm1m vestrumque ad nos reditum tam Transsylvaniam 
quam reliquam omnem ditionem nostram ab omni invasione hostili liberam ac 
tutam fore. Quoclsi tamen Ibran passa pro summa sua auctoritate, qua modo 
Constantinopoli fungi dicitur loco principis sui , id quod a suo principe postu­
lamus, revera fecerit, nos bene contenti erimus, et Malvezium, aHumve ali­
quem confestim expedi.emus, îdeoque vobis nuper commisim.us per litteras 
nostras die XXI. proxime praeteriti mensis Junii per Venetias datas, ut cum 
eu de his tractaretis, simodo talibus tractatibus se ingerere voluerit, quem 
sane quocl aliqllo numere honorare, nobisque conciliare constitueritis, valde 
nohis placet, quin etiam nos eum în expeditione oratoris nostri rnunere aliquo 
prosequ1 non negligemus. 

Quod nos hurniliter, fideliterque admonetis, quod jubeamus, qua11do 
Transsylvani deinceps 11uncium vei nuncios ad ,imperatorem Tnrcarum missuri 
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sunt, ut virnm solidum et rerum sciente111 mittan,t _, me1110na tenebimus, et 
,cum opus foerit, ita fieri jubebimus. 

Praeterea et mud non obtiv,isc:emur, ut vobis posthac per Turciam scri­
bamus, si quae vo~ isthic publice agere voluerimus •. ac idem etiam deinceps 
faciendum existimamus; quando non occulte ad nos seri bere volueritis I maxime 
cum frequenter inde chiausii Buclam transmiui soleant. Quodsi dam ad nos 
litteras mittendas putaveritis, commodiorem viam, quam Venetam, non ha­
betis. lsthac enim litterae vestrae et citissime et tuto ad nos perferentur, nec 
opus erit tabellariis conductis, quia nimis itineri immorari videntur, prout lit­
terae vesLrae de X. Maji datae XI. dies ante hujus Tabellarii adventum nobis 
redditae foerunt. 

Negotia secretiora, de quibus nohis subinde pro fide et diligentia vestra 
scribitis, quod nos scianms, nemini hacterrns patefacta sunt, quam paucis illis, 
quornm consilio et opera ad def'iberationem et expeditionem eonmdem utimur, 
nec credimus unquam hinc aliquid eo relatum esse, unde periculum vobis in­
tentari posset. Nam id in Transsylvania antea accidit, impost-erum fortassis 
tmn fiet 1 quia i:ll rco turn vajvodam nostrum Stephan 1m Dobo caute, vobis 
non nominatis I admonuimus, ut de hemine inquirat, qui res omnes, quae a 
no bis vei ab aliis ad ipsum perscribuntur, Petro Petrowyth, suisque compli­
ci,bus prodidit. 

Quod ad expensas attinet, non dubitamus, quin illa duo miUia duca 
torum ab hominibus Petri DeUavecchia acceperiti,s, ql!ae Malvezius vobis per 
cambium is.thuc jusşu nostro jam dudum ordinavit. 

Postremo clementer no bis proba tur, quod Mirandam redemerîtis I cura­
bimosque vobis pretium hic restitui , cum redieritis, ipsum vero vei vobiscum 
retinete , simodo tuto fieri poterit, vel nata occasione remiuite, si modo 
tuto fieri poterit, vel alias consultum forte videbitur.] Et haec sunt, quae ad 
praesens vobis rescribenda duxirnus. Caeterum vos exequernini in praemissis 
_benegratam et expressam voluntatem nostram, benigne erga vos recognoscen­
dam. Datum în civitate nostra Vienoa, die secunda mensis Julii anno Domini 
MDLUII0

' regnorum -nostrorum Romani xxm1°' aliorum vero xxv111°. Fer­
dinand m. p. Ad mandatu'? sacrae regiae majestatis proprium J. Jonas O. 
vicecancellarius m. p. M. Singkhmoers m. p. 

Monumenta Hunguiae historica. Scriptores. lV, pag. 282- 286. - De Miller, Epistolae imperatorvm. 
_pag. 6o-!i6, 
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XCVII. 

1554. loanu Fanczy, prefectulu cet~ţii din Hinedorci, scrie episcopului Pt111/li I s 54 
Bonumisza, că după informaţiunile primite din Ţera- 1·omâ11hcă, au remasti pe partea 
voivodului Mircta numai puţini boieri, . şi că se aşceptă, ca voivodu lu Raduli, se între 
în ţeră.